
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활과

정책: 주민생활서비스

단위: 지역사회복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 주민생활과

주민생활과 14,098,877 13,322,101 776,776

국 7,563,824 7,517,667 46,157

균 186,623 186,623 0

도 1,607,995 1,461,755 146,240

군 4,740,435 4,156,056 584,379

주민생활서비스 205,190 193,190 12,000

도 13,500 6,000 7,500

군 191,690 187,190 4,500

지역사회복지 205,190 193,190 12,000

도 13,500 6,000 7,500

군 191,690 187,190 4,500

사회복지정보센터 운영 7,500 0 7,500

도 7,500 0 7,500

307 민간이전 7,500 0 7,500

도 7,500 0 7,500

03 민간단체법정운영비보조 7,500 0 7,500

◎사회복지정보센터 운영 7,500 0 7,500

도 7,500 0 7,500

행정지원 23,890 19,390 4,500

201 일반운영비 13,140 10,140 3,000

02 공공운영비 8,340 5,340 3,000

◎사회보장급여 결정 통지 우편요금 7,260 4,260 3,000

○일반우편 4,670 3,276 1,394

○등기우편 2,590 984 1,606

경정 4,670,000원

경정 2,590,000원

303 포상금 10,750 9,250 1,500

01 포상금 10,750 9,250 1,500

◎기초생활보장분야 우수지자체 포상금 1,500 0 1,500

종합사회복지관 운영 242,255 286,537 △44,282

종합사회복지관 관리.운영 242,255 286,537 △44,282

종합사회복지관 관리운영 242,255 286,537 △44,282

201 일반운영비 215,580 234,380 △18,800

01 사무관리비 18,460 27,660 △9,200

◎일반수용비 16,660 25,860 △9,200

○홍보 리플릿 제작 0 2,500 △2,500

○각종 홍보비(광고, 신문, 현수막 제작)등

500 3,600 △3,100

○화장실 소모품 구입 0 3,600 △3,600

경정 0원

경정 500,000원

경정 0원

02 공공운영비 26,800 36,400 △9,600

◎공공요금 및 제세 16,800 26,400 △9,600

○전기,전화,상하수도요금,유선비

16,800 26,400 △9,600경정 16,800,000원

206 재료비 0 1,000 △1,000



부서: 주민생활과

정책: 종합사회복지관 운영

단위: 종합사회복지관 관리.운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 0 1,000 △1,000

◎프로그램 운영 재료구입(교구및부품 등)

0 1,000 △1,000경정 0원

301 일반보상금 0 2,000 △2,000

09 행사실비보상금 0 2,000 △2,000

◎프로그램 수강생 각종대회 참석(왈츠탱고 외)

0 2,000 △2,000경정 0원

405 자산취득비 0 22,482 △22,482

01 자산및물품취득비 0 22,482 △22,482

◎자산및물품취득비 0 22,482 △22,482

○음향장비시스템(소회의실) 교체 0 22,482 △22,482경정 0원

보훈관리 및 지원 1,611,570 1,608,570 3,000

도 397,036 397,036 0

군 1,214,534 1,211,534 3,000

보훈관리 및 지원 1,611,570 1,608,570 3,000

도 397,036 397,036 0

군 1,214,534 1,211,534 3,000

독립유공자(유족) 의료비지원(자체) 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

01 의료및구료비 3,000 0 3,000

◎독립유공자(유족) 의료비지원 3,000 0 3,000

저소득층 생활안정 지원 1,634,353 1,646,536 △12,183

국 1,061,693 1,071,439 △9,746

균 86,099 86,099 0

도 177,969 178,700 △731

군 308,592 310,298 △1,706

자활사업 추진 1,634,353 1,646,536 △12,183

국 1,061,693 1,071,439 △9,746

균 86,099 86,099 0

도 177,969 178,700 △731

군 308,592 310,298 △1,706

자산형성지원사업 84,292 96,475 △12,183

국 67,328 77,074 △9,746

도 5,089 5,820 △731

군 11,875 13,581 △1,706

307 민간이전 84,292 96,475 △12,183

국 67,328 77,074 △9,746

도 5,089 5,820 △731

군 11,875 13,581 △1,706

11 사회복지사업보조 84,292 96,475 △12,183

◎근로능력있는 수급자의 탈수급 지원(희망1)

3,184 9,700 △6,516경정 3,184,000원

국 2,547 7,760 △5,213

도 191 582 △391

군 446 1,358 △912



부서: 주민생활과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 자활사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎근로능력있는 수급자의 탈수급 지원(희망2)

44,872 52,028 △7,156경정 44,872,000원

국 35,898 41,622 △5,724

도 2,692 3,122 △430

군 6,282 7,284 △1,002

◎근로능력있는 수급자의 탈수급지원(내일키움)

17,985 4,370 13,615경정 17,985,000원

국 14,388 3,496 10,892

도 1,079 262 817

군 2,518 612 1,906

◎청년희망키움통장 17,194 29,320 △12,126경정 17,194,000원

국 13,755 23,456 △9,701

도 1,032 1,759 △727

군 2,407 4,105 △1,698

주민자치 기반 강화 192,852 189,183 3,669

국 30,379 30,379 0

도 12,846 11,746 1,100

군 149,627 147,058 2,569

자원봉사 활동 활성화 192,852 189,183 3,669

국 30,379 30,379 0

도 12,846 11,746 1,100

군 149,627 147,058 2,569

자원봉사 활동지원 12,000 8,331 3,669

도 3,600 2,500 1,100

군 8,400 5,831 2,569

201 일반운영비 12,000 8,331 3,669

도 3,600 2,500 1,100

군 8,400 5,831 2,569

01 사무관리비 4,800 3,360 1,440

◎자원봉사센터 운영 4,800 3,360 1,440경정 4,800,000원

도 1,440 1,008 432

군 3,360 2,352 1,008

03 행사운영비 7,200 4,971 2,229

◎자원봉사센터 행사운영 5,000 3,500 1,500경정 5,000,000원

도 1,500 1,050 450

군 3,500 2,450 1,050

◎자원봉사단체협의회 역량강화교육

2,200 1,471 729경정 2,200,000원

도 660 442 218

군 1,540 1,029 511

취약계층지원 1,032,310 674,504 357,806

국 279,599 223,696 55,903

도 242,588 102,817 139,771

군 510,123 347,991 162,132

긴급복지지원 834,810 477,004 357,806

국 279,599 223,696 55,903

도 177,788 38,017 139,771

군 377,423 215,291 162,132



부서: 주민생활과

정책: 취약계층지원

단위: 긴급복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

읍면동 지역사회보장협의체 지원 34,000 54,000 △20,000

도 17,000 27,000 △10,000

군 17,000 27,000 △10,000

307 민간이전 20,000 40,000 △20,000

도 10,000 20,000 △10,000

군 10,000 20,000 △10,000

11 사회복지사업보조 20,000 40,000 △20,000

◎읍면동 지역사회보장협의체 지역특화사업

20,000 40,000 △20,000경정 20,000,000원

도 10,000 20,000 △10,000

군 10,000 20,000 △10,000

경남형 커뮤니티케어 시범사업 266,000 0 266,000

도 133,000 0 133,000

군 133,000 0 133,000

101 인건비 15,000 0 15,000

도 7,500 0 7,500

군 7,500 0 7,500

04 기간제근로자등보수 15,000 0 15,000

◎케어매니저 채용 15,000 0 15,000

도 7,500 0 7,500

군 7,500 0 7,500

201 일반운영비 25,000 0 25,000

도 12,500 0 12,500

군 12,500 0 12,500

01 사무관리비 17,000 0 17,000

◎케어안내창구 운영(운영비) 17,000 0 17,000

도 8,500 0 8,500

군 8,500 0 8,500

03 행사운영비 8,000 0 8,000

◎민관협력 활성화 사업(프로그램운영) 8,000 0 8,000

도 4,000 0 4,000

군 4,000 0 4,000

301 일반보상금 146,000 0 146,000

도 73,000 0 73,000

군 73,000 0 73,000

01 사회보장적수혜금 138,000 0 138,000

◎재가서비스 지원 128,000 0 128,000

도 64,000 0 64,000

군 64,000 0 64,000

◎생활용품 지원사업 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

09 행사실비보상금 8,000 0 8,000

◎민관협력 활성화 사업(케어매니저 운영) 8,000 0 8,000

도 4,000 0 4,000

군 4,000 0 4,000



부서: 주민생활과

정책: 취약계층지원

단위: 긴급복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

도 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 0 80,000

◎주거환경개선사업 80,000 0 80,000

도 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

저소득층 미세먼지 마스크 지원사업 111,806 0 111,806

국 55,903 0 55,903

도 16,771 0 16,771

군 39,132 0 39,132

301 일반보상금 111,806 0 111,806

국 55,903 0 55,903

도 16,771 0 16,771

군 39,132 0 39,132

01 사회보장적수혜금 111,806 0 111,806

◎저소득층 미세먼지 마스크 보급사업 111,806 0 111,806

국 55,903 0 55,903

도 16,771 0 16,771

군 39,132 0 39,132

국민기초생활보장 7,541,087 7,543,887 △2,800

국 6,006,643 6,006,643 0

도 756,704 758,104 △1,400

군 777,740 779,140 △1,400

국민기초수급자 지원 7,541,087 7,543,887 △2,800

국 6,006,643 6,006,643 0

도 756,704 758,104 △1,400

군 777,740 779,140 △1,400

저소득층 신입생 교복구입비 지원 사업 13,700 16,500 △2,800

도 6,850 8,250 △1,400

군 6,850 8,250 △1,400

301 일반보상금 13,700 16,500 △2,800

도 6,850 8,250 △1,400

군 6,850 8,250 △1,400

01 사회보장적수혜금 13,700 16,500 △2,800

◎저소득층 신입생 교복구입비 지원

13,700 16,500 △2,800경정 13,700,000원

도 6,850 8,250 △1,400

군 6,850 8,250 △1,400

재무활동(주민생활과) 1,121,377 661,811 459,566

보전지출(주민생활과) 459,566 0 459,566

국.도비보조금반환금 459,566 0 459,566

802 반환금기타 459,566 0 459,566

01 국고보조금반환금 345,647 0 345,647

◎국고보조금 반환금 342,024 0 342,024



부서: 주민생활과

정책: 재무활동(주민생활과)

단위: 보전지출(주민생활과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎국고보조금 이자 반환금 3,623 0 3,623

02 시ㆍ도비보조금반환금 98,095 0 98,095

◎도비보조금 반환금 97,258 0 97,258

◎도비보조금 이자 반환금 837 0 837

03 과오납금등 15,824 0 15,824

◎과오납금 등 반환금 15,824 0 15,824


